Universitätsbibliothek Paderborn

Annales Ecclesiastici

Jncipiens ab Anno Redemptoris DCC.XIV. perducitur vsq[ue] ad Annum
DCCC.XLII. quo & orta hoc sæculo in Oriente, debellata est penitus
Iconoclastia; vt planè qui Tomum hunc Panopliam dixerit aduersus impios
Iconoclastas, veritatis scopum attinget, Continet annos C.XXVIII.

Baronio, Cesare

Coloniæ Agrippinæ, 1624

Iesv Christi Annus 717. Gregorii Pap. II. Annus 4. Leonis Isavr. Imp. Annus
2.

urn:nbn:de:hbz:466:1-15233

blendera splendor a longitudine, & altitudine immense, & s. angelos auditis, dixisse illis est enim illa sancta & multa a cunctis angelis auditis, dixisse illis est enim illa sancta & multa a cunctis angelis auditis, in qua se perpetuiter funde & gaudet eum anima illarum, anima si & ictus gloriose cunctarum mortes, ad quas post transfixi summi se immiscent, tam magna immensum lumen claret, & fulgore blanderus esse dixi, ut reverberata oculorum populi prae nubes blanderus eis illuminatus apparet potuerit.

XXII. Narravit quoque ad illos concubinum in eis alias venientias incedere, quae dicebat: Senor & docto noster fuit iste, & nos amores suos magister lucratu*s* est Deo, & hoc preterea tenuit, & vesti iuvanis non esse dignoscitur: & quasi cum Angelo contra demone & pugnare videntur, & admicato Angelorum eripientes illam animam de potestate malignorum spirituum liberantur: & tunc vocans demones Angelus dicit: Scitote modo & intelligite, quod animam istam sine incepsione rapimus; & discedere mox irrimi possunt in genere eternum. Cum vero hoc dicit Angelus, illico magister spiritus levaverat plenum & violenter magnitudinem in monte, & quasi in ictu oculi, & erat velut talis abbas se in superaditu patre iugis ardenti, & post modicum in intercalatum emerserunt certantes in illa concubinae animaturam meritis disputabant. Et duorum meritorum hominem in hac vita a communione discessat se in tempore scelerari volebat: & illos qui sceleribus novis nescierunt, & quia tanki invictus sit et propriae omnipotentem Deum habuisse noscebant, ab angelis semper tuos & defensos, & eu charitate & propinquitate coniunctos suis filios qui nefando crimine, & maculata vita sorribus polluti sunt, aduersarii spiritum apud eos sciatim, & semper ad sceleris scudentem suscepit, & quandoquaque verbo vel facto peccatore hoc ingredi quasdam letitiam & gaudium aliis nequam summis spiritibus in medium proferten manifestavit. & quando homo peccauit, nequaquam malignus fuit, ut sustinuerat faciens expellere audeo dorem peccare; sed foliarii immunoquoque, virtutem ad reticendum aliorum spirituum offerebat, & sapidus hominem peccata sua&f, & illici sapidus danones perpetrata demonum sunt.

XXIII. Intererat narratus & vidisse parvulum quandam in hac terra vita molentem in mola, que vidi iuxta se idenitatem alterius nomine colum sculptura varia et pulchra, & visa fuit quid furata est illam. Tunc quasi ingeni gaudio repleti quondam, tertium spiritum huius fortius ab his illis reverberant concursum, resplendentes illam fortissimam, & peccatorum scuisse. Intulit quoque fratris consilium, qui paulo ante descendit in eis, animos divitios videbam, curante ipse in infinitate exitus sui ministrans ex eo quia* prebeat; qui nubis mortis precepit, ut fratris suo genuo verbi illius testificans demandarem, ut ancillam quandam, quam in postea communiter possederunt, pro anima eius manuisset; & germanus eius auaritia impedita, petri ionem eius non impliebat. & hoc supradicta anima per alta futuria, atra fatus & tremens infidelem, & incopians, graniter querebatur. Enim illiter telitus est de Cœlo de regno Meritorum, quem illo iam tempore, quo haec vita fuit, in corpore fusile non dubium est: quem (si dixi) videbat Angelicus quodam virilis oblongo & superposito denotatorum, quasi libri aliquam magni extensio & superpositio de lenitatis & denotiorum abelando regalis ab Angelis, ut ab aliata defensione illa, si permittetur crudeliter in eum volatorem in eo exercere, & impatiantem ei horribilem a nos & a multitudinem flagitiorum, & minantes dicebant illam sub dominum inferorum classificari & laudem. & ibi pectus procerum & mortis tormentum excludere. Tunc Angelus solito tristis & fatus dicit: Probi dolor, quid homo iste feme? non plus defendere non posse, & ob eius proprii mortalitatem & animorum pessimam præbeat: & infra eum superposita tota anima defensionem. Tunc duxentes gaudentes & exultantes, de veritate mundi, partim congregati maiori multitudine, quam omnium animarum in facile fieri existimat, & diversis eum tormentis ineptimobilitate fatigantes lacravabant.

Tunc demissa erat Angelus præceptebat ei, qui bac omnia ex tra corporis summi rapio, & in aliis contemplatione vidit & audiuit, ut sine mora ad propria rediret corpus, & vnuersa qua illi confusa

scire, credentibus, & intentione anima interroganda manifestare non dubitaret; & insufflantes autem uocem dicens: O et cunctam mulierem, quae inde in longum per regnum habebat, ut perpetrata peccata per ordinem exponeret, & remitteret, quod omnipotenter Deum patet; per satagitatem inveniendi, quod si volueret, & ut cunctam presbyteri & clericorum, qui ius plorare & clamare presbitero testificari, qui ius plorare & clamare sacerdotem, & ut cuncta laudes suos, nullum hominum concilium, ante Domum a gente habuerat.

Proprium corpus dicebat se, cuncta ex parte a lati proponisse, ut in omnino illi videntur nihil rati probabile, nisi ipsa ligna, nihil tam quoniam factum corpora, excepto leviori & eneagleante, videbatur, quam proprium corpus & fratre omnino, quos intuens est obsequio corpori pro clementia ratione, deo perhorruit, quia non corporis cura ageretur. Iota tamen ab Angelis, primo dilucido recte al corpori qui pro vincula exierat de corpore. Plena festinationib[us] anima corporis delectu videtur potius, sed osculis & pectoris frangere, & pectora luctare. & post eum presbyteri religiose & precantes induit et in angelis manifestabatur ei, ut sit professio, & remedium, quod probant, sub sequens antem & cuncta scelerata logata, quae illa visus fuere, vera esse prædictum dixerunt. Multasq[ue] familiis referentes illas offensas fugie, quae de mente & deinde de ordinem ecorde in latitudine patet, et sic dicitur, ut de nobilis visione & tam tenacem memoriam se habeat. Hec que te diligenter flagrantem scripto in libro munere & valde venerabilis scribiles in commissione aduentus emisit, qui nobis in hoc scripto adaptatoe fides tei a deo dicitur. Vale, vere virgo, vita et vita angelica! non ignorare reges semper in aethere Christiani, hunc epithetificatus, qui tandem rei hand fuit opus auditus & honoris, sed vitam licet a pueri familiis plesios dicitur in monachis arctoribus disciplina vincula coercit, & vires frugum culturae preparare disponens, meditans in Leangelij predicationem in Gentibus. Quidam sacerdos docimperet, se Romani contulit ad Gregorium pap. suo loco dicens.

IES V CHRISTI

Annus 717.

GREGORII PAP. II. LEONIS I SAVR. IMP. 2.

Annus 4.

Annus 2.

ANNVS agitur Redemptoris septuagesimus, & circumscribitur, Indictione decimquarta, quae a Leonis Imperatoris primi anni classi perioda, secundum linchoriarum, cum Constantiopolitanae civitatis Secundum obfuditione in maximum et diu inchoatus, liberata Dei genitricis auxilio. Vigilabat in ea prima nocte intentus excoibus sanctus Germanus cladem clausorum, longissime astre fenexq[ue] vigem animalium, p[ro]p[ri]o meritis, emouens ut aquila cum leonibus obfudio ista cum Grecom, tum Latinorum impetrare, & ergo vulgata, quia, quando Bedaque Paulus, & comis huius temporis auctor, & Auctiulus tractauit, non est, triennio fine bicanio perdurauit, & portauit dum p[ro]p[ri]o ceptam ita tunc anno saepioribus locis deinceps enim in Leon.

Saraceni cum immensa exercitu Carthaginem inveniunt, triennio emitatibus obfudis, & cunctis annis inveniunt. Deum clamantibus, plurimum non satis fecerunt, & spernunt, ac spernunt obfudis alii crederent. Qui interregno regnarent, quae illi super Danum, felix agerantur, & hoc quoque vili regnum, & non reprobant, & dum cuncti altius pertinet, in gente plures traxerunt, & ruminant, me, & sic fuit cognitum, in prolatore vocantur, hoc Beda, claudens enim Leonis tempora.

mebetum de sex attibus. Eadem Paulus Diaconus in celo Longobardorum totidem verbis adens hoc fuisse: *Confantinopolitana vero trecenta milia Hammum perfidius interfecit.*

Sed vniuersores Graecos, quid de his scriferint, confundam. Id ipso factum tradunt decimaquinta Indictione, secundum anno Kalendas Septembri, cum idem qui supra, Malim Princeps Saracenorum Confantinopolitanum viro obliudere coepit: cum & voco Zulcimino Arsan Duce, clade parente, idem hoc anno mensie Septembri, quo prima inchoatur cum clade peruenient Confantinopolitana, tamque descenfusura era in vrbe, in Den cito praeceps ciuitati illi sufficit. De his enim breuerat Theophanes: *Imperator vero primus ipsius erat natus inter eas et dicitur ab "Aegopoli dannatae" eis confusa, & dux quidem ex ea ad ripa maris proiecte fuit, alio vero una cum brauatu in profundum demersa sunt: porto alio usque ad auctor & lacus in eam coniuncta, portata est, fuit. It ergo qui etiam in eis haec non percepit: ut hostes meos panem consuferent, usque in eis efficiant, in qua operatione. Volebant enim eis dei regi ad ripa maris applicare fastigium, & tempore fortia pugnacula pugnare, sed coquuntur eorum & disperant omnes per intercessionem catholicae genitricis eam Mariae, hinc Theophanem. Erat populus ille Del genitrichis fluido sufficiulator, cum ope quam exequitur (ut vidimus) fuit a barbaris vix liberata.*

Secundum hic finis victorii: etenim addit, hoc eodem monachis omnibus ista quia diuisus accidisse, vt dux clades Saracenen, quartum altera soluerat ex Aegy pro ex Africa vero altera, quibus annona cerebrum oblidicentur, definiti annona, fame, & pelle perire, trucidari ex illis etiam a Bulgariae virginitate duobus millibus. Constat tantum atrocitas na simili fuit Saraceni, exponens inquit Theophanes: *duicunt, quia Deus & sanctissima Virgo dei mater Maria trans manuas viris et Christianorum lassitatem & eum qd amittendam dimisit Dei in ijs, qui enim in eis invenit, sicut admodum quid, eis gemmar propter peccata nostra, lucido; Theophanes, qui non modo tantum, sed firmi semper cum magnis aliiquid a Deo consequentibus Confantinopolitanorum populum tradit, id quidem acceptum precepit. Iancissima Dei gentes, ut si hec non nos illam caufam, quam quod celesterrimus illi beneficium Deparatus, cui ut suo loco superindictum est, eadem ciuitas fuerit dedicata. Porro cum eius causa vici, locorum amplissima ciuitatis celebros esset, frequentissimum in Blachernis erat, ubi Deipara nomine capitolium templum fuit. Porro quod pertinet ad eisdem oblationem Confantinopolitanis ciuitatis, de qua etiam sciam auxilio Ille Del genitrichis Mariz, meminiit eodem Gregorius Poterex Romanus, qui his diebus in ecclesia Catholicae sollempniter clausum, in episcopula ad famam Germanum Confantinopolitanum Patriarcham, cum suis oblationibus temporibus eidem praeter Ecclesie, dum id modis opere Del genitrichis acciderat, in memoriam recessum illis verbis: *Nostri regni illius sancta & omnium Christianorum Domina nostra et fuit a qua inse de laetaria sunt, per ipsa vero, nec hostes feruata es, non sicut resuenda. Illi enim cum uera mali timore uentur, tamen inuenientur in se adserita bona, quantum eorum causa transuersa habuit: Nonque inuenientur andam est: non fuit turbula per manus, sed latro iusta, sed illa sitaria vacata, & quemodo non operata & non sublatata, tummodo propignatricis vienam habebit, et statu penitentia inflata, nullam inueniretur: &c. Hac Gregorius, cum spes de cultu facta eius imaginis, plane significans, et in eam adiungit effigie in supera muros solennibus rite introductam, de sic ab monumento periculo ciuitate, nullam liberatum, nam superius dixerat: *Ereliam nostram***

*adolatria prope reverandam etiam agnatum dimum & mirabilis ad promissionem & adhortationem per pietatem suam, si quis accidet, habeatur hic manu alio quam canis oblatans, & vi suada a nobis quae amiculam abducatur, &c. Sanè quidem quādū tuū ciuitatis Romanae Ecclesia communicatione confinuit, expugnabilis barbaris infidelibus fuit, & occini poterat de ea canticum Iudei: *Vt̄ fortitudinis nostra Sicut Saluator in ea postu maris & exercitatus. Et Dei genitrichis nomine illud ex Cantico Cantorum pariter recimi: *Ego maria & vita mea turba. Sed vbi ab ipso eccliesia Romana tuit schismate pentitus separata, tunc lugubris carmen illud concordiu oportuit Hieremias: *Laxis asternuale, & munera patens dissipat, sed de his modo fatis.****

Ezra. 25

d. C. vlt.

c. Thre. 2.

Quod ad res periclit Theocitum, hac declamaquintam Indictionem Romanum in ruminis modum affidans illi Tyberis exundans al' iunctio, Anatolius tradit, qui huc de his habet: *Ex autem tempore fluvius Tyber alienum suum exfiltrans per campum & aedem, intus & extus mundatione agitatum, ut etiam per Flaminium apertam ingressum sit, ut inde aetate in aliquo loca a matris Verba, illo, iustitiae que cuncte fluminis ritum immitiunt, atque ultra Basilicam S. Marii per plateas se extendit: ita ut in via lata ad ritum & fenu flaturam aqua eiusdem fluminis excedens, atque a porta beati Petri Apollinis vires pente milium, quae se defendunt, & iustare non possunt, fluminis se dederint. Damos itaque euerit, agros diligunt, et adicant arbores & fogetes. Nam ne ferre nō potest tempore nisi maxima Romanorum: pro hoc immundat tristitia magna. Per dies autem septem aqua Roma reprobatur perasam. A Domino itaq; proprietate Lanaria & clericali sicut, cumq; in urbane & Litaniis, credo periferent, per adamam diem misericordia Domini aquam annuat. & flumen ad propriū regressu est aetate per Indictionem decimamquintam. Huc uero de his Anatolius,*

Eius quoque genitrix tententur ostenditur, his ferme diebus octubrum contingue matris ipsius Gregorii Pap. co felicem tempore, quo à Saraceno Confantinopolitanis ciuitatis effectu obsecrata que oblatione loquitur, illa mox subdit: *Ex nomine tempore meritorum certe Honesta & nomine Pontificis, ut maior ab hac via substantia est. Post eam octubrum Gregorius dominus proprius in honorem sancti Christi martyris Agathae, addidit à fundamento canatula, vel que monachis erat aq; necessaria, enea concreta in noua sterminata, pr. illa illi urbana velut rupes a proposito oritur oblitus necessitate. Ecce autem in eadem Ecclesia brevia Agathae eborum ex aq; quod pensat libat & septingentas rigas, arcu argenteo seu pensante libat quindecim, cum fratre decori penitus singula libras studet, & alia dona multa largitur. Hec Anatolius de pietate tanti Pontificis, Jenio rem Gregorium imitans, qui propriis ad eos conuertit in monasterium Beda etiam ad finem libri, quem krispū de sex etatibus, ubi ergit de Tyberis famosi foundatione, illa mixto subiicit.*

Hu tempore multis Anglorum gentes nobiles & ignorabiles, viri & femine, Daces & peones, diuini amores iniquitudo Britannia Romam venire conuenerant, inter quos etiam Renegatus. Ab aliis ac mem Cestriam amores maria repugnat a quatuor, cum effectu presbyteri aucti quadraginta septem, ab aliis autem tripli, quaque vbi Lingua peruenit, ibi defontis, atq; in Ecclesia b. alberti gemmato in arcepsu repulsi est. Qui inter alia das, quae deferre docebat, in fini Ecclipsi sancti Petri Pandectarum & Iheronimi in Calibum et Hebreos vel Graecis fonte translatum. Hec Beda. Ex aliis ecclisie ob obsecra, Romanum peregrinantes affectu suorum confusione munera offrenda. Peter Apollinaris Porro quod Remm etiam adolescentes ex Anglia pereant, ergo frequenter certu Romam pergere solent, non pro auxiliis Bonifacius Episcopus Magistrinus, eo quod complures ex illis abficiunt retro post statim, nigris scandala cunctorum fideliom, & pudore suorum genitilium, ut suo loco ex eius epistola tunc scripta dicetur.

*Quod pertinet ad res Francorum, verus Chronicon f. hac habet: *Septingentisq; decimo anno septimo Anna Regnifidus & Chilpericus Rex in Vincula, die Domini ante Pascha cum Carolo pugnante, ferre vertitur, qui Caro fugiente cadenda proficuitur, & latuit. Et inde auctio sui temporis res doceri-**

V.

ORTVS

MATRIX

IDIVS

GREGOR.

PAPAR.

VI.

Ecclesia

p. vi-

brat.

CAROLVS

MARTEL.

LPS AD-
VERSAN-
TES INSE-
QUITVR.
* Apud su-
cinos com-
e die 4. In
naturis.

CAROLVS
MARTEL.
LVSQVID
EN SRI-
GOBER.
TVL.
* Raman-
fiedus

VII.
* Augusti
S. RICOB-
ERTVS
EXVLAT.

VIII.
EPIST.
GREGOR.
INCAYSA
RHEMEN.
SIS EC.
CLESIAS.